

STANDARDVILKÅR FOR FREELANCERE

Matchday Production A/S

STANDARDVILKÅR FOR FREELANCEARBEJDE FOR

Matchday Production A/S

CVR nr.: 44227657

Vanløse Torv 1, 1. sal.

2720 Vanløse

(herefter "Matchday")

OPGAVER

Matchday tilbyder løbende opgaver via bookingsystemet CrewBrain. Alle relevante informationer, herunder jobfunktion, honorar, mødetid, lokation, tidsplan mv. for opgaverne kommunikerer via CrewBrain. Opgaverne sendes som en forespørgsel og skal accepteres eller afslås af freelanceren hurtigst muligt og senest 24 timer efter modtagelse af forespørgslen. Svarfristen kan være længere, hvis freelanceren kontakter Matchday og aftaler det. Ved accept af en opgave, accepteres det samtidig, at opgaven udføres under nærværende standardvilkår.

Matchday stiller ikke IT-udstyr eller andet udstyr til rådighed for freelanceren, medmindre det konkret er aftalt via CrewBrain eller meddelt på produktionen.

Ved opgavens afslutning er freelanceren forpligtet til at tilbagelevere alt udleveret materiale.

Samarbejdet konstituerer på ingen måde et ansættelsesforhold og freelanceren har hverken rettigheder eller pligter som ansat.

Ved indgåelse af samarbejde med Matchday erklærer freelanceren samtidigt på "tro & love", at den pågældende er **selvstændig erhvervsdrivende** og at freelanceren derfor tillige markedsfører sig aktivt over for andre kunder, uanset om freelanceren har et CVR-nummer eller ej. Matchday kan til enhver tid forlange behørig dokumentation herfor.

PROFESSIONEL AGEREN

Når freelanceren udfører en opgave, skal denne som samarbejdspartner til Matchday agere professionelt og loyalt, både overfor Matchday's kunder og andre samarbejdspartnere samt generelt under udførelsen af opgaven. Alle forhold, som freelanceren eventuelt måtte ønske at drøfte i relation til en opgave eller nærværende standardvilkår i almindelighed, skal drøftes direkte mellem den pågældende freelancer og Matchday.

HONORAR OG FAKTURERING

Honoraret for hver opgave aftales individuelt og vil fremgå af CrewBrain. På helligdage inkl. søndage, der er helligdage (f.eks. Påskedag) betales kr. 1000,- ekstra i honorar pr. dag. Almindelige søndage regnes ikke som helligdag.

Honorar afregnes en gang månedligt ved månedens udgang enten ved "**Reverse Invoicing**", hvis man har et CVR-nummer (Matchday udsteder faktura til Matchday på vegne af freelanceren) eller som honorar (B-indkomst), hvor Matchday udsteder timeseddel på vegne af freelanceren, Både faktura og

honorar betales den 15. i den efterfølgende måned. **Særskilt bilag vedrørende "Reverse Invoicing" fremsendes og skal udfyldes med firmanavn af freelanceren og underskrives af freelanceren, og skal derefter sendes til Matchday på finance@matchdayproduction.dk.**

Ethvert skattemæssigt og momsmæssigt anliggende vedrørende freelanceren, er Matchday uvedkommende og Matchday påtager sig intet ansvar i den forbindelse.

Hvis Matchday må aflyse en bekræftet opgave, gælder følgende:

- Hvis aflysningen sker mellem **tre og syv dage** før opgaven starter, og det ikke er muligt at tilbyde en tilsvarende opgave på samme dag, ydes et aflysningsvederlag på 50% af det aftalte honorar.
- Hvis aflysningen sker **senere end tre dage** før opgaven starter, og det ikke er muligt at tilbyde en tilsvarende opgave på samme dag, ydes et aflysningsvederlag på 100 % af det aftalte honorar.
- Retten til disse vederlag bortfalder helt, hvis freelanceren afslår tilbud om en alternativ opgave med et tilsvarende vederlag på samme dag. Ligeledes betales der intet honorar, hvis aflysningen sker tidligere end syv dage før opgaven starter.

Hvis Matchday må flytte en bekræftet opgave, gælder følgende:

- Hvis opgavens flytning er uden for Matchdays kontrol og/eller indflydelse, betales intet honorar for opgaven, men der sendes forespørgsel til freelanceren om denne vil påtage sig opgaven på det nye tidspunkt, for hvilket nye tidspunkt der betales honorar for den flyttede opgave i overensstemmelse med disse standardvilkår.
- Hvis opgavens flytning er inden for Matchdays kontrol og/eller indflydelse, gælder følgende:
 - o Hvis flytningen sker mellem **tre og syv dage** før opgaven starter, og det ikke er muligt at tilbyde en tilsvarende opgave på samme dag, ydes et flytningsvederlag på 50% af det aftalte honorar, medmindre freelanceren påtager sig opgaven på det nye tidspunkt, idet freelanceren i så tilfælde modtager fuldt honorar i forbindelse med opgavens udførelse på det nye tidspunkt i overensstemmelse med disse standardvilkår.
 - o Hvis flytningen sker **senere end tre dage** før opgaven starter, og det ikke er muligt at tilbyde en tilsvarende opgave på samme dag, ydes et flytningsvederlag på 100 % af det aftalte honorar, medmindre freelanceren påtager sig opgaven på det nye tidspunkt, idet freelanceren i så tilfælde modtager fuldt honorar med tillæg af 25% i forbindelse med opgavens udførelse på det nye tidspunkt i overensstemmelse med disse standardvilkår.
 - o Retten til disse vederlag bortfalder helt, hvis freelanceren afslår tilbud om en alternativ opgave med et tilsvarende vederlag på samme dag. Ligeledes betales der intet honorar, hvis flytningen sker tidligere end syv dage før opgaven starter.

RETTIGHEDER

Matchday erhverver al ejendomsret, ophavsret og enhver anden rettighed til alt materiale, programindhold og lignende, som freelanceren frembringer eller medvirker til at frembringe som led i samarbejdet.

Matchdays erhvervelse af samtlige udnyttelsesrettigheder fra den selvstændige/soloselvstændige freelancer, medfører for de freelancere, som er medlem af Film- og TV-arbejderforeningen (FAF), ingen indskrænkninger i freelancerens ret til vederlag fra Copydan for udnyttelser omfattet af bestemmelserne i ophavsretslovens §§ 13, 17, 30a, 35, 39ff og 50, stk. 2, herunder bestemmelser, der måtte afløse eller supplere disse.

ANSVAR

Matchday tegner lovpligtige ansvars- og arbejdsskadeforsikringer for freelanceren.

TAVSHEDSPLIGT

Freelanceren har fuldstændig tavshedspligt i forhold til Matchdays forhold og forretning.

ØVRIGE FORHOLD

Rejseudgifter:

Dækning af rejseudgifter kan kun ske efter forudgående aftale med Matchday. Disse registreres i CrewBrain og sendes via CrewBrain til godkendelse hos Matchday. Godkendte udgifter udbetales sammen med honorar.

Adgang:

Alle freelancere, der er booket igennem CrewBrain og som tillige har opgaver på Matchdays produktionscenter, får tildelt adgang til produktionscenteret via CrewBrain og JustIN (app). Adgang tildeles fra to timer før mødetid. CrewBrain og JustIn (apps) downloades (CrewBrain kan også tilgås som web-version), og freelanceren får tilsendt login og en manual hertil.

Produktionsmanual:

Matchday har udarbejdet en produktionsmanual, som alle freelancere får adgang til og som skal læses. Her står en lang række informationer, der beskriver den praktiske afvikling af forskellige typer kampe og hvem, der udfører hvilke opgaver.

Arbejds miljøorganisation:

Matchday etablerer en arbejds miljøorganisation, hvor der også vil indgå repræsentanter for freelancerne, der vælges mellem alle, der har en fast tilknytning til Matchday. Arbejdet som arbejds miljørepræsentant er aflønnet.

UOVERENSSTEMMELSER

Såfremt freelanceren eller Matchday misligholder sine forpligtelser i samarbejdet, samt de betingelser, der måtte være forbundet hermed, er den ikke-misligholdende part berettiget til at ophæve samarbejdet uden varsel.